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Avrop optioner om gemensamt IT- stöd för hälso- och sjukvård Västra 
Götaland - FVM Framtidens Vårdinformationsmiljö 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att Bollebygds kommun avropar option om 
informationsöverföring och elevhälsa samt därtill gällande samverkan- och 
driftsavtal. 

Ärendet 
Västra Götalandsregionen (VGR) har genom fullmakter från samtliga 49 kommuner i 
länet upphandlat det nya IT-stödet för framtidens vårdinformationsmiljö i Västra 
Götaland. Det nya IT-stödet underlättar samverkan mellan vårdens olika aktörer och 
förenklar därigenom invånarens resa genom vården.  Tillsammans skapar vi en 
modern vårdinformationsmiljö som ger invånarna en tillgänglig hälso- och sjukvård 
med hög kvalitet och stor delaktighet. En miljö där hälso- och sjukvårdsinformation är 
tillgänglig för den som behöver den när de behöver den, t ex vid vårdövergång, in- och 
utskrivning i slutenvård, samordnad individuell planering och vid överlämning från 
barnhälsovården till elevhälsan.   
 
Framtidens vårdinformationsmiljö (FVM) är ett samarbete mellan VGR och 
kommunerna i Västra Götaland. Tillsammans skapar vi en modern 
vårdinformationsmiljö som ger invånarna en tillgänglig hälso- och sjukvård med hög 
kvalitet och stor delaktighet. VGR har både för sin egen och för varje kommuns 
räkning upphandlat ett nytt IT-stöd för hälso- och sjukvården i Västra Götaland. I 
november 2018 tecknades avtal med företaget Cerner Sverige AB. 2023 ska den nya 
vårdinformationsmiljön och systemet Millennium vara infört i hela Västra Götaland. 
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Först måste systemet anpassas till gemensamma processer och arbetssätt, termer 
och begrepp i hälso- och sjukvården i Västra Götaland. I det arbetet involveras 
berörda yrkesgrupper inom hälso- och sjukvården i VGR, elevhälsa, socialtjänst och 
kommunal hälso- och sjukvård. VGR har tagit fram en utbildningsplattform för att öka 
kunskapen om digitalisering inom hälso- och sjukvård, både på ett generellt plan och 
kopplat till framtidens vårdinformationsmiljö. Utbildningarna vänder sig till 
medarbetare och chefer inom hälso- och sjukvården i Västra Götaland. Redan nu 
finns en film om det regionala informatikarbete som pågår för att standardisera 
termer och begrepp inom vård- och omsorg.  
 
Nu finns möjligheten för kommunerna att avropa det upphandlade systemet 
Millennium från leverantören Cerner Sverige AB och teckna samverkansavtal med 
Västra Götalandsregionen. Avtalsperioden är tio år efter slutförd implementering med 
möjlighet till förlängning upp till ytterligare fyra år.  Optionerna gäller IT-stöd för 
informationsdelning, elevhälsan och kommunal hälso- och sjukvård.  Senast i mars 
2020 ska avtal om avrop av Millennium samt samverkansavtalet ha inkommit till VGR. 
Därefter finns inga möjligheter att avropa Millennium inom ramen för VGR:s 
upphandling. Rent tekniskt kommer all funktionalitet som levereras av Cerner, 
inklusive den funktionalitet som kommunerna avropar, att VGR kommer att sköta 
driften. Drift- och förvaltningsavtal tecknar respektive kommun med Västra 
Götalandsregionen i samband med att Millennium tas i drift. Systemet som idag 
används kommer att avlutas inom två år. Om avrop av option 1 inte görs finns 
därefter inget system därefter för informationsöverföring mellan vårdgivarna, vilket 
äventyrar patientsäkerhet, samverkan samt följsamhet till lagen om utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvårdvård, som har ersatt kommunernas betalningsansvarslag.   
 
Bollebygds kommun tecknar avtal om optioner gällande informationsöverföring och 
elevhälsa. Detta består av tre avtal med olika avtalsparter som rör: 
- Avrop kommunala optioner Millennium, avtal med Cerner Sverige AB  



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2019-11-11         3 (4)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

- Samverkansavtal 2019-06-12, avtal med VGR  
- Drift- och förvaltningsavtal, avtal med VGR 

Ekonomiska förutsättningar  
 
Enligt beräkningssnurran från VGR uppgår engångskostnaderna (investering) för 
optionerna till följande: 

- IT-stöd för informationsdelning option nummer 1: 54 tkr.  
- Elevhälsan option nummer 2: 60 tkr  

 
Årlig driftskostnad för optionerna är cirka 380 tkr.  
Driftskostnaden vid val av endast en av optionerna påverkar kostnaden ytterst 
marginellt. Om minst hälften av kommunerna antar option 1 så kommer nuvarande 
IT-system att ersättas. Kostnaden uppgår idag till ca 75 tkr årligen. 
Sammanfattningsvis innebär detta en merkostnad per år på ca 300 tkr för 
kommunen. Diskussion förs mellan kommunerna och VGR gällande driftskostnaden.  

Beslutsunderlag  
- Brev FVM kommunala optioner en del av framtidens vårdinformationsmiljö 
- Protokollsutdrag Boråsregionen, 2019-09-27 

Skickas till 
Kommunchef 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

 

Ulrika Borg  Christopher Brand 

Förvaltningschef Upphandlingsansvarig 
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